Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1076 (heute: Budapest, Országos Széchényi Könyvtár, Cod. Lat. 426)

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

455

I C O D I C I E S A Q

456

Operibus ab ejus obitu infaretus.
Consule praevium *Maur.* *Monitum.*

VII. fol. 56. p. 2. *Incipit ejusdem.* *Dilectissimo pape et ei qui* (cum) *ipso est clero et qui in persorum prouincia habitant (et) in* *fide dei firmati sunt.* *Athanasius* *in domino gaudere.* *Nugae graeci* *hominis, fortasse Athanasi,* *certe* *non Alexandrini,* *quarum Aut* *γεωφοι graecum nemo prodidit,* *Versionem latinam, et quidem no* *stram, Roma ad se missam Mauriani* T. II. p. 716. *vulgarunt cum* *Monito praevio, quod consule,* *si lubet. Init Epistola: Sancta et* *diuinitus inspirata Scriptura &c.*

VIII. fol. 58. p. 2. *Dionisii* *Episcopi alexandrie ad paulum Samosatenum incipit feliciter.* Ita: *Dilectissimo fratri paulo episcopo* *antiochie &c.* *Et primum scriben* *te te scriptimus adtrahentes te* &c. *Pseudathanasius superior hanc* *Pseudodionysii Epistolam pariter* *hic e graeco versam cum sua ad* *Persas mittit.* *Itaque haec illam* *etiam l. cit. p. 717. excipit. Ver* *sio eadem, quae Codicis.*

IX. fol. 62. p. 2. *Incipit Orthodoxi et Apollinariste Dialogus de Christo.* *Sancti Athanasi feliciter.* In hunc modum: *Orthodoxus dixit.* *Corpus humanum habuit Christus an non?* *Apolenares respondit.* *Non. &c.* *Edidere Mauriani* T. II. p. 471. *Dialogos V. de Sancta Trinitate,* *quorum IV^{ma}. no* *ster praesens est, meliore tamen* *Versione stipatus.* *Athanasi non* *esse, neque Theodoreti, sed aut* *Maximi, aut incomerti Autoris,*

Monitum ibi praevium pluribus exequitur. In Codice his verbis abrumptitur: *sic et ipsius vox est* *vox anime.* Quae respondent graecis: Οὐτως αὐτος φωνη η φωνη της ψυχης, edit. *Maur.* cit. p. 530. sub finem n. 8.

Codicem e Biblioteca Buden-
si ad Job. Fabrum Ep. Vien. de-
venisse notum Προγεαμμα illius in
anteriore theca docet, transvisse
vero per manus Job. Alex. Bra-
fficani, credibile facit Testimoni-
um Photii de Sermonibus S. Atha-
nasi, calamo Bräfficani fol. ult.
adscriptum, quod ad verbum de-
sumfisse videtur e supra memorata
edit. Vicentina 1482. ubi, et bis
quidem, fol. b. et c. 7. habetur.

CCLXIII.

Job Codex membraneus lat. Sec. U. 85
XV. Folior. 42. f. min. nitide
exaratus, fronte & initiorum literis
auratis, picturatis, verisimiliter
olim, quamvis, quod finistri omni-
nis est, erasa sint regia. Insignia,
ad Bibliothecam Corvinianam a
morte Mathiae non satis custodi-
tam pertinens, dein ad Job. Cu-
spinianum delatus, ut ejus Μονο-
γεαμμα literis C M P id est,
Cuspinianus Medicus Poeta, con-
stans, et a Conradi Celtis Protu-
cii Poetae Siglis C C P P sibi ob-
versis probe distinguendum in adi-
tu testatur, demum, ut triplici
testimonio firmatum est, Job. Fab-
ri Ep. Vien. ab eoque suo ad D.
Nicolaum Collegio legatus anno
1540. continet D. Basili Ep.
Caesarens. Homilias in Eξαπε-
ρον,

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1076 (heute: Budapest, Országos Széchényi Könyvtár, Cod. Lat. 426)

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

457

P A T R I S T I C I .

458

ęov, seu Opus sex Dierum Creatio-
nis latine redditas Sec. V. ab *Eustachio*, sive *Eustathio*, quibusdam
dicto *Diacono*, Afro ad petitio-
nem *Synclonicae Diaconissae* Ger-
maniae suae, Feminae, ut *Eusta-
chius* in praevia testatur Epistola,
sacrae lectionis studiosissimae. In-
scribitur et incipit haec Epistola :
*Eustachius Sinclericus germane dia-
conisse. salutem in christo. Religio-
sus simulque studiosus animus tuę
germanitatis dum plenitudinem ce-
lestium noſſe desiderat scripturarum*
&c. Versio autem : *Conueniens ex-
ordium de mundi compositione nar-
raturus adſumpſit &c. Comparet
illa post varias editiones T. I. e-
dit. Maur. Parif. 1721. Append.
p. 631. f. cui collatus Codex no-
ſter probe, ut plurimum, conſen-
tit. Subjecit ei Librarius chara-
tere unciali : *Explicit Liber Eusta-
chii Ad Sinclericam De Exameron
Sancti Basilii Translato De Gre-
co In Latinum. Quod neminem
turbabit, qui aut praecedentia le-
gerit, aut Codicem ipsum inspe-
xerit.**

CCLXIV.

U. 165 Codex chartaceus lat. Sec. XV.
Folior. 135. f. nitide scriptus in
Italia, purpura distinctus, et olim
a Johanne Fabro Praefule nostro
donatus Collegio suo ad D. Nico-
laum hunc praefert Titulum : *Bea-
ti Basilij Archiepiscopi Cesaree
Cappadociensis de deitate Filij et
spiritus sancti aduersus Eunomium*
*Liber a Georgio Trapezuntio tra-
ductus. Praeit vero : Ad Joannem*

*Archiepiscopum Strigonensem (sic)
Georgij Trapezuntii in traduſio-
nem librorum magni Basili contra
Eunomium prefatio. Dabo Tradu-
tionis hujus Exemplum aliud Cod.
seq. CCLXV. Praefatione Card.
Bessarionis ad *Eugenium IV.* et
*Trapezuntii ad Bessarionem mu-
nitum. Cum igitur *Eugenius* jam
annum 1447. in vivis supremum
habuerit; *Johannes* vero noster
Vitezius infulas *Varadienses* pri-
mum anno 1465. cum *Strigonien-
sis* commutarat, liquet, *Trape-
zuntium* rei fortassis familiaris an-
gustis preſsum munifici Praefulsi
noſtri foreſ denuo pulsasse. Quo-
nam autem Praefationis hujus se-
cundae mentionem nullibi reperio,
ad Card. *Quirini* et J. B. Pa-
ſchalii modum eam hic integrum
viſum est adtexere.**

*Catholica veritas, quae Scriptu-
ris sacris pater optime continetur,
quemadmodum in duobus testamen-
tis veteri ac nouo fundata est, sic
maximas persecutiones duas habu-
isse, latere neminem barum rerum
studiosum arbitramur. Unam, qua
idolorum cultores evertere viribus
omnibus praedicationem Apostolo-
rum et Christi evangelium conati
fuerunt. Alteram haereticorum,
qui licet Scripturas non ignorave-
rint, ad Platonicorum tamen, quae
post Christum fuerunt, dogmata
non longe ab idolatria ſejuncta fu-
perbia quadam, et loquendi facul-
tate magis quam intelligendi scien-
tia freti confundere omnia maxi-
mopere laborarunt. Sed Dominus
noster Jesus Christus hoc est ipsa
veritas genus humanum sanguine*